報道関係各位 発信年月日 令和６年９月１２日
送付枚数

（本紙含む）

３枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦 主任 南條 靖宏 （0836）83-2870

件名 図書館１００歳！記念セレモニーの実施について

内   容
１９２４年（大正１３年）９月２２日に小野田町立小野田図書館が誕生して百周年を迎えます。この

百周年を祝うセレモニーを下記のとおり執り行います。また、当日は先に記者発表した講演会を始め、

様々な企画・展示なども実施します。つきましては、当日の取材をよろしくお願いします。

記

１ 日 時  ９月２１日（土） １３：３０～

２ 場 所  山陽小野田市立中央図書館 ２階視聴覚ホール（山陽小野田市栄町９番１３号）

３ プログラム

（１） 記念式典

     出席者  山陽小野田市長     藤田 剛二（ふじた ごうじ）

          山陽小野田市立図書館長 山本 安彦（やまもと やすひこ）

          山陽小野田市教育部長  藤山 雅之（ふじやま まさゆき） ほか

 （２）「図書館１００歳！記念キャッチフレーズ」優秀作品表彰式

          最優秀作品  １点（副賞 図書カード5,000円分）

          優秀作品   ３点（副賞 図書カード3,000円分）

          ※受賞者については９月１５日（日）に審査を行い決定する予定

 （３）キャッチフレーズ表彰者記念撮影

※ 最優秀作品賞の作品については、中央図書館のキャッチフレーズとして今後実施する行事等で

活用する予定です。

４ イベント及び企画・展示

（１） 記念講演「ひき石と24丁のとうふ」 １４：００～

講師：大西 暢夫（おおにしのぶお）さん（映画監督・写真家）

※記念セレモニーに引き続いて同じ会場で開催します（９月４日（水）記者発表済み）。

（２） 書庫ブックハンター～書庫に入って読みたい本を探そう！～ １６：００～（１６：３０終了）

 場所 ２階閉架書庫

 定員 １０名

（３） 関連企画

・ＦＭスマイルウェーブ公開生放送 １３：００～１５：００

  ※正面玄関前に臨時スタジオを設置します。

・記念トートバッグ頒布【限定１００部】 １部２，０００円

・スマイルブック福袋（子ども用）配布  【先着１０名】

・ハーブ束プレゼント ５０本

（４） 企画展示

記者発表資料

・本カフェ+wakayama読書部激オシ！１００冊の本

・絶版絵本+書籍絵本１００冊～入手できない本ばかり～

５ 主催者      図書館１００歳！記念実行委員会

６ お問い合わせ先  山陽小野田市立中央図書館

Tel  ０８３６－８３－２８７０

Fax  ０８３６－８３－３５６４

            E-mail cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

●「山陽小野田市立図書館のチャレンジ」 上映

16:30 終了

13:00～受付開始

13:30 記念セレモニー

14:00 記念講演 「ひき石と２４丁のとうふ」

※記念講演にご参加の方は、できるだけ13：30までにご入場ください

[定員]１０名(先着順)

16:00 書庫ブックハンター～書庫に入って
読みたい本を探そう!～

【講 師】大西暢夫氏 (写真家・映画監督)

●FMスマイルウェーブ公開生放送
13:00～15:00

●ハーブ束プレゼント ５０本(※なくなり次第終了)

●スマイルブック福袋(子ども用) ［先着10名］

●「本カフェ＋wakayama読書部
激オシ!１００冊の本」

●「絶版絵本＋書庫絵本１００冊!
～入手できない本ばかり～」

●市長あいさつ、館長あいさつ
●図書館キャッチフレーズ表彰式

★記念トートバッグ 頒布
[限定100部] ※一部 ￥2,000